
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 76» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «15» февраля 2024г.                                                                                         № 16 

                                                                 г. Барнаул 

 

Об участии в проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2024 году  

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 

21.12.2023 № 2160 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа  

Министерства образования и науки Алтайского края от 12.02.2024 №129 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций 

Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа 

Комитета по образованию г.Барнаула от 14.02.2024г. №231-осн «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций города 

Барнаула в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы 

(далее – ВПР) в 4 классах в следующие сроки и на следующих уроках: 

19 марта 2024 года- по учебному предмету «Математика»на 2 уроке; 

21марта 2024 года - по учебному предмету «Окружающий мир» на 2 уроке; 

04 апреля2024 года- по учебному предмету «Русский язык» (часть 1) на 2 уроке; 

08 апреля 2024 года по учебному предмету «Русский язык» (часть 2) на 2 уроке 

Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и назначить организаторами 

проведения: 

- по математике 

Классы Численность 

(человек) 

№ кабинета ФИО организатора в кабинете 

4а 32 12 Васильева Г. Л. 

4б 30 14 Муратова О. Б. 

4в 30 7 Вершинина А. В. 

4г 31 9 Пенчукова Т. П. 

 

- по окружающему миру 

Классы Численность 

(человек) 

№ кабинета ФИО организатора в кабинете 

4а 32 12 Васильева Г. Л. 

4б 30 14 Муратова О. Б. 

4в 30 7 Вершинина А. В. 

4г 31 9 Пенчукова Т. П. 

 

 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/download/137263.pdf
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/download/137263.pdf
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/download/137263.pdf
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/download/137263.pdf
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/download/137263.pdf


2 

 

- по русскому языку (часть 1) 

Классы Численность 

(человек) 

№ кабинета ФИО организатора в кабинете 

4а 32 12 Васильева Г. Л. 

4б 30 14 Муратова О. Б. 

4в 30 7 Вершинина А. В. 

4г 31 9 Пенчукова Т. П. 

 

- по русскому языку (часть 2) 

Классы Численность 

(человек) 

№ кабинета ФИО организатора в кабинете 

4а 32 12 Васильева Г. Л. 

4б 30 14 Муратова О. Б. 

4в 30 7 Вершинина А. В. 

4г 31 9 Пенчукова Т. П. 

 

Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах Волкоморову Наталью 

Алексеевну, учителя начальных классов. 

2. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – 

ВПР) в 5 классах в следующие сроки и на следующих уроках: 

19 марта 2024 года – по учебному предмету «Математика» на 2 уроке; 

21 марта 2024 года – по учебному предмету «История» на 2 уроке; 

4 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» на 2,3 уроках. 

         8 апреля 2024 года – по учебному предмету «Биология» на 2 уроке; 

Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и назначить организаторами 

проведения: 

– по  математике 19 марта 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

5а 32 21 Баздырева С.В. 

5б 30 22 Пырикова С.П. Демченко О.В. 

5в 27 23 Лагунина Т.А. 

5г 31 26 Ларина С.Г. 

 

– по  истории 21 марта 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

5а 32 21 Петровых Т.Г. Залетин Н.А. 

5б 30 22 Лондаренко Н.И.  

5в 27 23 Мешалкина О.Г. 

5г 31 26 Баздырева С.В. 

 

– по русскому языку 4 апреля 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

5а 32 21 Петровых Т.Г. Залетин Н.А. 

5б 30 22 Лондаренко Н.И.  

5в 27 23 Мешалкина О.Г. 

5г 31 26 Ларина С.Г. 

 



3 

 

– по  биологии 8 апреля 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

5а 32 21 Гаськова Т.Г. 

5б 30 22 Доманова Т.И. 

5в 27 23 Мешалкина О.Г. Усов В.А. 

5г 31 26 Ларина С.Г. 

 

3. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – 

ВПР) в 6 классах в следующие сроки и на следующих уроках: 

19 марта 2024 года – по учебному предмету «Математика» на 2,3 уроках; 

21 марта 2024 года – по учебному предмету случайного выбора¹ (история, 

обществознание, биология, география) на 2 уроке; 

4 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» на 2,3 уроках; 

8 апреля 2024 года – по учебному предмету случайного выбора1 (история, 

обществознание, биология, география) на 2 уроке; 

Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и назначить организаторами 

проведения: 

– по  математике 19 марта 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

6а 32 16 Махоткина Ю.В. 

6б 32 17 Доманова Т.И. Вячкуткина А.В. 

6в 33 18 Петровых Т.Г. Залетин Н.А. 

6г 34 26 Локушева Е.А. Пырикова С.П. 

 

– по  предмету случайного выбора (история, обществознание, биология, 

география) от 21 марта 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

6а 32 16 Локушева Е.А. 

6б 32 17 Доманова Т.И. 

6в 33 18 Князева С.О. Петровых Т.Г. 

6г 34 26 Пырикова С.П. Залетин Н.А. 

 

– по  русскому языку 4 апреля 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

6а 32 16 Махоткина Ю.В. 

6б 32 17 Вячкуткина А.В. 

6в 33 18 Петровых Т.Г. Залетин Н.А. 

6г 34 26 Пырикова С.П.  

 

– по  предмету случайного выбора (история, обществознание, биология, 

география) от 8 апреля 2024 года 

классы Численность № ФИО организатора в кабинете 

                                                
1 Распределение конкретных предметов по конкретным классам будет 

предоставляться для школы на неделе, предшествующей проведению работы по этим 

предметам в личном кабинете ФИС ОКО. 
 



4 

 

(человек) кабинета 

6а 32 16 Махоткина Ю.В. 

6б 32 17 Доманова Т.И. 

6в 33 18 Петровых Т.Г. Залетин Н.А. 

6г 34 26 Локушева Е.А. 

 

4. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – 

ВПР) в 7 классах в следующие сроки на следующих уроках: 

               19 марта 2024 года – по учебному предмету «Математика» на 2,3 уроках; 

21 марта 2024 года – по учебному предмету случайного выбора¹ (история, 

обществознание, биология, география, физика) на 2 уроке;  

4 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» на 2,3 уроках; 

8 апреля 2024 года – по учебному предмету случайного выбора1 (история, 

обществознание, биология, география, физика) на 2 уроке; 

Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и назначить организаторами 

проведения: 

– по  математике 19 марта 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

7а 29 16 Тислюкова В.С. 

7б 34 17 Петровых Т.Г. Залетин Н.А. 

7в 28 20 Швецова Н.Н. 

7г 29 18 Лондаренко Н.И. 

 

– по  предмету случайного выбора (история, обществознание, биология, 

география, физика) от 21 марта 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

7а 29 16 Тислюкова В.С. Ларина С.Г. 

7б 34 17 Швецова Н.Н. 

7в 28 20 Кононенко Д.Ю. 

7г 29 18 Спасская Е.А. 

 

– по  русскому языку 4 апреля 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

7а 29 16 Тислюкова В.С.  

7б 34 17 Ларина С.Г. 

7в 28 20 Кононенко Д.Ю. 

7г 29 18 Спасская Е.А. 

 

– по  предмету случайного выбора (история, обществознание, биология, 

география, физика) от 8 апреля 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

7а 29 16 Кононенко Д.Ю. 

7б 34 17 Лондаренко Н.И. 

7в 28 20 Лагунина Т.А. 

7г 29 18 Ларина С.Г. Кравар Т.В. 
 

 



5 

 

5. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – 

ВПР) в 8 классах в следующие сроки и на следующих уроках: 

19 марта 2024 года – по учебному предмету «Математика» на 2,3 уроках; 

21 марта 2024 года – по учебному предмету случайного выбора1 (биология, 

физика, география, обществознание, история) на 2 уроке; (химия на 2,3 

уроках); 

4 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» на 2,3 уроках;  

8 апреля 2024 года – по учебному предмету случайного выбора1 (биология, 

физика, география, обществознание, история) на 2 уроке; (химия на 2,3 уроках); 

 

Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и назначить организаторами 

проведения: 

– по  математике 19 марта 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

8а 32 23 Солдаткин С.В. Лондаренко Н.И. 

8б 31 21 Швецова Т.Н. 

8в 30 22 Спасская Е.А. 

8г 34 20 Швецова Н.Н. 

 

– по  предмету случайного выбора (биология, физика, география, 

обществознание, история, химия) от 21 марта 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

8а 32 23 Мешалкина О.Г. 

8б 31 21 Кравар Т.В. Гордеева Е.А. 

8в 30 22 Солдаткин С.В. Швецова Т.Н. 

8г 34 20 Швецова Н.Н. Усов В.А. 

 

– по  русскому языку 4 апреля 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

8а 32 23 Мешалкина О.Г. 

8б 31 21 Гордеева Е.А. Кравар Т.В. 

8в 30 22 Солдаткин С.В. Швецова Т.Н. 

8г 34 20 Спасская Е.А. 

 

– по  предмету случайного выбора (биология, физика, география, 

обществознание, история, химия) от 8 апреля 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

8а 32 23 Мешалкина О.Г. 

8б 31 21 Спасская Е.А. 

8в 30 22 Лондаренко Н.И. 

8г 34 20 Швецова Н.Н. 

 

 

6. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – 

ВПР) в 11 классах в следующие сроки и на следующих уроках: 

 

1 марта 2024 года – по учебному предмету «География» на 2,3 уроке; 



6 

 

4 марта 2024 года – по учебному предмету «Биология» на 2,3 уроках; 

7 марта 2024 года – по учебному предмету «История» на 2,3 уроках; 

19 марта 2024 года – по учебному предмету «Химия» на 2,3 уроках; 

21 марта 2024 года – по учебному предмету «Физика» на 2,3 уроках; 

Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и назначить организаторами 

проведения: 

  

– по  географии 1 марта 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

11а 27 40 Половинкина И.Г. 

11б 22 41 Махоткина Ю.В. 

 

– биологии 4 марта 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

11а 27 40 Махоткина Ю.В. 

11б 22 41 Швецова Т.Н. 

 

– по истории 7 марта 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

11а 27 40 Доманова Т.И. 

11б 22 41 Швецова Т.Н. 

 

– по химии 19 марта 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

11а 27 40 Махоткина Ю.В. 

11б 22 41 Доманова Т.И. 

 

– по физике 21 марта 2024 года 

классы Численность 

(человек) 

№ 

кабинета 

ФИО организатора в кабинете 

11а 27 40 Махоткина Ю.В. 

11б 22 41 Швецова Т.Н. 

 

7. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-8 и 11 классах Широбокову О.А., 

заместителя директора по УВР. 

8. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР: 

8.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru раздел «Обмен данными»), получение логина и 

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР. Классным руководителям своевременно довести до сведения родителей 

изменения в расписании занятий. 



7 

 

 

 

 

8.2.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык, 

математика, 

окружающий 
мир 

4 Волкоморова Н. А. председатель комиссии; 

Кулинич Е.С. -  член комиссии; 

Сахнюк С.А– член комиссии; 

Ломакина О.М.- член комиссии; 

Чертова Ж.В. - член комиссии; 

Русский язык 5 Баздырева С.В. – председатель комиссии; 
Локушева Е.А..– член комиссии; 

Швецова Н.Н. – член комиссии; 

Доманова Т.И.- член комиссии; 

Князева С.О.- член комиссии. 

6 

7 

8 

Математика 5 Мешалкина О.Г. – председатель комиссии; 

Кононенко Д.Ю. – член комиссии; 
Власова Т.В. – член комиссии; 

Половинкина И.Г.- член комиссии; 

Гордеева Е.А. - член комиссии. 

6 

7 

8 

Биология 5 Вячкуткина А.В. – председатель комиссии; 

Филиппенко Д.А. – член комиссии; 

Усов В.А. – член комиссии. 
6 

7 

  8 

11 

7 

География 6 Гаськова Т.Г. – председатель комиссии; 

Усов В.А. – член комиссии; 

Спасская Е.А.- член комиссии. 
7 

8 

11 

История 5 Махоткина Ю.В. – председатель комиссии; 

Гаськова Т.Г. – член комиссии; 

Спасская Е.А. – член комиссии; 
 

6 

7 

8 

11 

Химия 8 Вячкуткина А.В. – председатель комиссии; 

Филиппенко Д.А. – член комиссии; 

Усов В.А. – член комиссии. 
11 

Физика 7 Солдаткин С.В.– председатель комиссии; 

Кононенко Д.Ю.– член комиссии; 

Широбокова О.А. – член комиссии. 
8 

11 

Обществознание 6 Махоткина Ю.В. – председатель комиссии; 

Гаськова Т.Г. – член комиссии; 
Спасская Е.А. – член комиссии; 

7 

8 

 

8.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

8.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

8.5.Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 



8 

 

проведения работы для 4-8, 11 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы 

индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. 

Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

8.6. Организовать работу технических специалистов по распечатке вариантов ВПР 

на всех участников и заполнению формы сбора результатов выполнения ВПР. Для 

каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО участников 

не указываются. 

8.7.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется 

во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный 

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа 

может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися 

на уроках. 

8.8.По окончании проведения работ собрать все комплекты. 

8.9.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 

2024. 

8.10.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2024. 

8.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

8.12. Проверить и загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Проверка работ 

и загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику: 

 

4 классы: 

Предмет Проверка дата  

(до 23:00 мск) 

Загрузка формы сбора 

результатов дата (до 23:00 мск) 

Математика 22.03.2024 02.04.2024 

Окружающий мир 22.03.2024 04.04.2024 

Русский язык 11.04.2024 22.04.2024 

 

5 классы: 

Предмет Проверка дата  

(до 23:00 мск) 

Загрузка формы сбора 

результатов дата (до 23:00 мск) 

Математика 22.03.2024 02.04.2024 

История 22.03.2024 04.04.2024 

Русский язык 10.04.2024 19.04.2024 

Биология 11.04.2024 22.04.2024 

 

6 классы: 

Предмет Проверка дата  

(до 23:00 мск) 

Загрузка формы сбора 

результатов дата (до 23:00 мск) 

Математика 22.03.2024 02.04.2024 



9 

 

Предмет СВ2 от 

21.03.2024 

22.03.2024 04.04.2024 

Русский язык 10.04.2024 19.04.2024 

Предмет СВ от 

08.04.2024 

11.04.2024 22.04.2024 

 

7 классы: 

Предмет Проверка дата  

(до 23:00 мск) 

Загрузка формы сбора 

результатов дата (до 23:00 мск) 

Математика 22.03.2024 02.04.2024 

Предмет СВ от 

21.03.2024 

22.03.2024 04.04.2024 

Русский язык 10.04.2024 19.04.2024 

Предмет СВ от 

08.04.2024 

11.04.2024 22.04.2024 

 

8 классы: 

Предмет Проверка дата  

(до 23:00 мск) 

Загрузка формы сбора 

результатов дата (до 23:00 мск) 

Математика 22.03.2024 02.04.2024 

Предмет СВ от 

21.03.2024 

22.03.2024 04.04.2024 

Русский язык 10.04.2024 19.04.2024 

Предмет СВ от 

08.04.2024 

11.04.2024 22.04.2024 

 

11 классы: 

Предмет Проверка дата  

(до 23:00 мск) 

Загрузка формы сбора 

результатов дата (до 23:00 мск) 

География 05.03.2027 14.03.2024 

Биология 11.03.2024 15.03.2024 

История 13.03.2024 19.03.2024 

Химия 22.03.2024 02.04.2024 

Физика 26.03.2024 04.04.2024 

 

8.13.Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в личном 

кабинете ФИС ОКО. 

8.14. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах 

материалы для проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов. 

8.15. Обеспечить хранение работ участников до 31.05.2025 года. 

                                                
2 Далее –предмет случайного выбора 



10 

 

8.16. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 76» в день проведения ВПР на протяжении всего периода 

проведения проверочной работы. 

8.17.Назначить техническими специалистами при проведении ВПР: 

- в 4 классах по русскому языку, математике, окружающему миру Кулинич Е.С., 

Сахнюк С.А., Ломакину О.М., Чертову Ж.В. 

- в 5 классах по математике Половинкину И.Г., Мешалкину О.Г., Гордееву Е.А.; по 

русскому языку Доманову Т.И., Баздыреву С.В., Локушеву Е.А.; по биологии 

Вячкуткину А.В.; по истории Гаськову Т.Г. 

- в 6 классах по математике Власову Т.В.; по русскому языку Локушеву Е.А., 

Князеву С.О., Доманову Т.И.; по биологии Вячкуткину А.В.; по географии Гаськову 

Т.Г., Усова В.А., истории и обществознанию Махоткину Ю.В. 

- в 7 классах по математике Кононенко Д.Ю., по русскому языку Швецову Н.Н.; по 

биологии Власову А.А.; по географии, истории и обществознанию Спасскую Е.А.; 

по физике Солдаткина С.В. 

- в 8 классах по математике Мешалкину О.Г., Гордееву Е.А.; по русскому языку 

Локушеву Е.А., Швецову Н.Н.; по биологии Базееву П.В., Вячкуткину А.В.; по 

географии Усова В.А.; по истории и обществознанию Спасскую Е.А.; по физике 

Солдаткина С.В.; по химии Вячкуткину А.В. 

- в 11 классах по истории Махоткину Ю.В., по биологии Филиппенко Д.А.; по 

географии Усова В.А.; по физике Солдаткина С.В.; по химии Вячкуткину А.В. 

8.18. Дежурные, ответственные за соблюдением порядка и тишины вне аудитории 

во время перемен, назначаются   в соответствии с ежедневным графиком дежурств. 

Ответственный за составление графика дежурств зам. директора по ВР Барекаева 

А.В. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор МБОУ «СОШ № 76»                                                     И.Н. Кочкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-29T11:27:38+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №76"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




